

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p. środa 29 kwietnia 1942 r.
Nr.P-72/B

DEPESE

/Wydanie wieczorne/

LOTNICTWO AMERYKAŃSKIE UDERZY NIE BAWEM NA NIEMCY.

Waszyngton. 29/IV /R/ Przemawiając do społeczeństwa amerykańskiego, prezydent Roosevelt oświadczył m. in. : "Nastawiliśmy naszą wojenną produkcję na skalę która doprowadzi do najwyższej wydajności naszej potencjał przemysłowy, nasze umiejętności techniczne oraz całą naszą strukturę gospodarczą. Amerykańskie okręty wojenne walczą obecnie na północnym i na południowym Atlantyku, na Morzu Śródziemnym, na Oceanie Lodowatym oraz na północnym i południowym Pacyfiku. Wojska amerykańskie zajęły pozycje w Południowej Ameryce, w Grenlandii, w Islandii, na wyspach Brytyjskich, na Bliskim i na Środkowym Wschodzie, na Dalekim Wschodzie, w Australii i na wielu wyspach Pacyfiku.

Na froncie europejskim, powiedział prez. Roosevelt, wojska rosyjskie zniszczyły i niszczą więcej sił militarnych wroga niż to uczyniły dotychczas wszystkie inne narody sprzymierzone razem wzięte. Po okupacji przez Niemców Francji, Stany Zjednoczone miały nadzieję, że utrzymanie i podtrzymanie rządu francuskiego pozwoli Francji, odzyskać niepodległość oraz, że przywróci jej zasady wolności, równości i braterstwa. Stany Zjednoczone podejmą jednak w razie potrzeby odpowiednie środki, by nie dopuścić do oddania francuskich terenów w jakiejkolwiek części świata na cele wojenne "osi". Dobry lud francuski zrozumie szybko, że tego rodzaju akcja mieć będzie zasadnicze znaczenie dla narodów sprzymierzonych w celu powstrzymania pomocy lądowej, morskiej i powietrznej dla Niemiec, Włoch, i Japonii.

Samoloty brytyjskie już dziś bronią kolonii francuskiej, a niszczawce amerykańskie "latające fortece" przy

stąpią do walki o uwolnienie kontynentu europejskiego z obecnego okresu ciemności. W Niemczech i w Włoszech wzrasta już przekonanie, że sprawa narodowego socjalizmu i nacjonalizmu jest beznadziejna. Istnieją wszelkie dane, by wierzyć, że plany Japonczyków w kierunku południowym zostaną powstrzymane. Australia, Nowa Zelandia oraz inne tereny na Pacyfiku staną się bazami dla działań ofensywnych. Bez względu na dalsze postępy Japonczyków, znajduje się droga, by dostarczyć samoloty wojenny sprzęt marszałkowi Czang Kaj Szekowi. Japonia zdaje sobie sprawę z tego co ją czeka. Japonia przecież podała wiadomości, że ktoś zrzucił bomby na Tokio oraz inne główne ośrodki japońskiego przemysłu wojennego.

Prez. Roosevelt złożył następującą hołd prostym ludziom Anglii, którzy dali takie dowody heroizmu i wytrzymałości w czasie bombardowań Londynu oraz innych miast brytyjskich przez Hitlera. W walce z inflacją w Ameryce każdy obywatel St. Zjednoczonych będzie musiał złożyć pewną ofiarę. Wreszcie prezydent oświadczył, że amerykański wysiłek wojenny nie zostanie sparaliżowany przez dzieckimi zamiarami dywersantów.

BOMBARDOWANIE KILONII.

Jerozolima. 29/IV /Radio/ Nocą ubiegłej, 7-mą z kolei noc, samoloty brytyjskie wyruszyły na Niemcy i na kraje okupowane przez Rzeszę. Głównym celem bombardowania była tym razem niemiecka baza morska Kilonia. Oprócz tego samoloty angielskie bombardowały niemiecką bazę morską w Trondheim, w Norwegii, gdzie stoi kilka pancerników niemieckich oraz innych okrętów wojennych. Wczoraj myśliwce brytyjskie od

latywały trzykrotnie nad północną Francją. Dwa naloty przeprowadzono na St.Omer, a jeden na okolice Calais. W czasie pierwszego uderzenia na St.Omer bombardowano różne warstwy. W czasie drugiego nalotu doszło do walk powietrznych z myśliwcami wroga, z których trzy zostały stracone. W czasie tych działań na potkano na słaby opór przeciwnika. Brak 6 myśliwców brytyjskich.

NALOTY NA ANGLIĘ.

Lonllyn.29/IV /R/ We wtorek rano kilka samolotów wroga przeprowadziło krótkie naloty na dwa nadbrzeżne powiaty w południowej Anglii. W jednym punkcie bombardowanie spowodowało pewne szkody oraz pociągnęło ofiary, w tym kilka osób zabitych. O 10-tej wieczorem jeden samolot nieprzyjacielski zrzucał bomby na oślep w pobliżu pewnej miejscowości przy południowych brzegach Anglii.

ZATOPLENIE 4 STATKÓW "OSI".

Lonllyn.29/IV /R/ Jak już donosiliśmy, brytyjskie łodzie podwodne zatopiły znowu na Morzu Śródziemnym 4 statki "osi". Były to duże statki zaopatrujący, uzbrojony statek cysterna, silnie naładowany szkuner oraz poławiacz min.

WALKI POWIETRZNE NAD MALTA.

Malta.29/IV /R/ W czasie wtorkowych nalotów na Malte stracono jeden bombowiec "osi" oraz uszkodzono 6 aparatów wroga. Naloty trwały jeszcze w chwili wydawania komunikatu. Są pewne szkody i nieco ofiar. Pewna kaplica, w której nieścili się ewakuowani, została zniszczona. Jeden z kościołów, którego piękna fasada widoczna była z odległości, został najpierw uszkodzony, a następnie zburzony. W La Valette-kaplica i niewielki kościół zostały trafione bombami. Trafiony poprzednio szpital został znowu zbombardowany.

LOTNISKOWIEC "ILLUSTROUS" W ANGLII.

Jerozolima.29/IV /R/ Lotniskowiec brytyjski "Illustrious", który znajdował się w naprawie w pewnym porcie amerykańskim, zawinął obecnie do jednego z portów angielskich.

NIEZWYKŁA UCIECZKA GEN.GIRAUD.

Jerozolima.29/IV /Radio/ Koła Wólnych Francuzów w Londynie stwierdzają, że gen.Giraud, który uciekł z niewoli niemieckiej, przybył do Szwajcarii pod przybranym nazwiskiem w dniu 21 bm. a więc na cztery dni przed rozpisaniem przez Niemców li-

stów gończych. Gen.Giraud opuścił już Szwajcarię i prawdopodobnie jest w drodze do Londynu.

Niesamowita ucieczka gen.Giraud nastąpiła, jak się zdaje, dzięki wspólnym działaniom patriotycznych kół francuskich z tajną, opozycyjną organizacją w Rzeszy. Cała prasa londyńska skłama hołd odwadze gen.Giraud.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Lonllyn.29/IV /R/ Nocny komunikat sowiecki podaje, że w dniu 28 bm. żadne poważniejsze zmiany niezaszły na froncie. W dniu 27 bm. zniszczono 20 samolotów niemieckich kosztem 12 aparatów sowieckich.

W Rosji walki rozwinęły się na dużą skalę około Smoleńska i Turyska. Oddziały niemieckie wspierane przez czołgi i lotnictwo, usiłowały przebić się przez linie sowieckie w kilku punktach pod Smoleńskiem. Nieustanne ich natarcia zostały jednak odparte, a 1000 zabitych Niemców pozostało na polu walki.

Bardziej na południe rozszalała gwałtowna bitwa o posiadanie kluczowego miasta Kurska. Wojska sowieckie znajdują się 50 klm na północny zachód od Kurska na drodze do Orła. Niemcy zapłacili drogę za rozpoczęcie walk na froncie pod Kalininem, gdzie mieli 1,600 zabitych.

W Finlandii, według doniesień ze Sztokholmu, Rosjanie przeprowadzili trzy uderzenia, w których uczestniczyła piechota, wspierana przez czołgi. Na dalekiej północy w Laponii wojska sowieckie nacierają na oddziały niemieckie, znajdujące się tam pod dowództwem gen.Dictla. W innym miejscu uderzają one na pozycje, znajdujące się w posiadaniu wojsk marszałka Mannerheima. Bardziej na południe wojska sowieckie prowadzą akcję zaczepną w strefie Kanału Stalina. Podczas gdy bagna oraz stojąca woda utrudniają jeszcze większe działania wojenne, na wielu odcinkach frontu partyzanci w dalszym ciągu nękają wojska "osi". Na różnych odcinkach frontu Rosjanie utrzymują przewagę w powietrzu.

Według wiadomości, jakie nadeszły do Waszyngtonu, niemiecka ofensywa na froncie wschodnim rozpocznie się ok 15 maja. Tymczasem obliczają, że w czerwcu wszystkie obiecanne przez prez.Roosevelta dostawy dla Rosji sowieckiej zostaną wykonane.

TRUDNA SYTUACJA W BURMIE.

Lonllyn.29/IV /R/ Wobec dalszego posunięcia się Japończyków na północ do Mandalaj -Laszjo, sytuacja w Burmie stała się poważna.